§ 1.—Titius pro pecunia publica, quam ipse credidit, pignus accepit pacto facto cum debitore, ut non soluto debito, sine ulla re promissione distrahatur pignus; succedentes gradus (5) in locum Titii nomen et pignus probaverunt usque ad Maevium; ex venditione pignoris propter re promissionem (6) a magistratu vendentibus factam, de (7) modo fundi demonstrato, satis debito factum non est; quaerebatur, quis reipublicae tenetur? Herennius Modestinus: Titium, quum successores eius periculum nominis agnovissent, eo nomine obstrictum non esse respondi; sed nec post magistratus, qui vendidisse proponuntur, quum videlicet pluris vendiderunt propter mensurae agri demonstrationem, et hoc, quia (8) pluris vendiderunt, restituere minore (9) modo deprehensio iussi sunt; eum igitur, qui novissimum nomen probavit, indemnitati reipublicae satisfacere debere, si nomen ad successorem idoneum transmisisset non doceatur.

**37. CALLISTRATUS libro I. de Cognitionibus.** — De iure omnium incolarum, quos (10) quaeque civitates sibi vindicant, Praesidum provinciarum cognitio est. Quum tamen se quis negat incolam esse, apud eum Praesidem provinciae agere debet, sub cuius cura est ea civitas, a qua vocatur ad munera, non apud eam, ex qua ipse se dicit oriundum esse; idque Divus Hadrianus rescripsit mulieri (11), quae aliunde orta alibi nupta est.

§ 1.—Libertos eo loco munus facere debere, unde patrona erit, et ubi ipsi domicilium habebunt, placet.

§ 2.—Mulieres, quae in matrimonium se dederint non legitimam, non ibi muneribus fungendas (12), unde mariti earum sunt, sciendum est, sed unde ipsae ortae sunt; idque Divi Fratres rescripserunt.

**38. PAPIRIUS IUSTUS (13) libro II. de Constitutionibus.**

- (1) Titio, *omitted Hal.*  
 (2) inscripsit, *Hal. Vulg.*  
 (3) eo, *Hal. Vulg.*  
 (4) incidisset, *Hal. Vulg.*  
 (5) gradu, *Hal.*  
 (6) *Taur. según la escritura original del código Fl., que dice re promissionem, Br.; remissionem, la corrección del código Fl.*

**36. EL MISMO; Respuestas, libro I.**—Hallándose Ticio en Roma por causa de sus estudios, se le envió por los magistrados de su patria una carta, para que presentase al Emperador un decreto de la misma ciudad, que habia sido enviado con la misma epistola; mas el que se habia encargado de la carta que se habia de entregar, habiendo hecho colusión, se la dió á Lucio Ticio, quien también moraba en Roma por causa de sus negocios; habiendo quitado el nombre de Ticio, al cual se le habia enviado el decreto para que por él mismo fuese presentado, escribió su propio nombre, y de este modo presentó al Emperador el decreto conforme á los mandatos de la república; pregunto, quién podría pedirle á ésta el viático, y qué se considera que cometió el que no envió la carta á aquel á quien habia recibido encargo de mandársela, y el que habiendo quitado el nombre de otro é inscrito el suyo, como si á él mismo se le hubiese dado el mandato por su patria, presentó el decreto al Emperador. Herennius Modestinus respondió, que ciertamente no podía pedir Ticio el viático, sino el que hubiese puesto su propio nombre.